
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Statale Via Val Lagarina
Via Val Lagarina, 44 - 20157 Milano C.F. 80146610151

Tel: 02 88448983 Fax: 02 88448984
e-mail uffici: miic8ag00r@istruzione.it

pec: miic8ag00r@pec.istruzione.it
sito: www.icsviavallagarina.edu.it

Milano, 16 marzo 2020
Prot. n. 881

All’Albo

Al Sito Web

Agli Atti

DECRETO GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE DOCENTI INTERNI ESPERTI E TUTOR
CUI ATTRIBUIRE INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DEI CINQUE MODULI FORMATIVI:
- CODING 1 raccordo tra scuole
- GIOCARE PER COMPUTARE
- CODING 2 raccordo tra scuole
- CITTADINANZA DIGITALE raccordo tra scuole
- CITTADINANZA DIGITALE 

A SEGUITO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA DELLE CANDIDATURE PER L’ATTIVAZIONE
DEI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL P.O.N. 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti  per l’apprendimento”  2014-
2020.  Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  scuola.  Competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione – Fondo di  Rotazione.  In  coerenza  con Asse I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze
chiave degli allievi – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e
delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell'offerta formativa, Prot. n. 2669 del
03/03/2017.

Progetto: CREATIVITA’ DIGITALE

Codice: 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-37

CUP: G48H17000200001

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 2669 del 03/03/2017 - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico
e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, emanato
nell’ambito  del  Programma  Operativo  Nazionale  “per  la  scuola-competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020, a valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare “Per
la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di
Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico
10.2  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  –  Azione  10.2.2  sottoazione  10.2.2A
“Competenze di base” (Potenziamento delle Competenze di base in chiave innovativa, a supporto
dell’Offerta formativa);

http://www.icsviavallagarina.edu.it/
mailto:miic8ag00r@pec.istruzione.it
mailto:miic8ag00r@istruzione.it


VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di Autonomia delle Istituzioni scolastiche;

VISTA la Legge n. 107/2015, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

CONSIDERATA la  necessità di  questa Istituzione scolastica di  attuare le attività previste nell’ambito  del Piano
Triennale dell’Offerta Formativa del Progetto PON 2014-2020;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 06/04/2017 e del Consiglio di Istituto n. 66 dell'11/05/2017
per la partecipazione e realizzazione del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020,
Avviso  pubblico  n.  2669  del  03/03/2017  per  lo  sviluppo  del  pensiero  computazionale,  della
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell'offerta formativa;

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti dichiarati  ammissibili  al finanziamento pubblicata con nota
AOODGFID Prot. n. 25954 del 26 settembre 2018;

PRESO ATTO della nota MIUR AOODGEFID prot. n. 27753 del 24/10/2018 di comunicazione all'Ufficio Scolastico
per la regione LOMBARDIA dell’elenco dei progetti autorizzati e dell'impegno finanziario derivante
dall'autorizzazione della proposta formativa;

VISTA la  nota  MIUR  AOODGEFID  prot.  n.  28236  del  30/10/2018,  che  rappresenta  la  formale
autorizzazione del Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-37 e impegno di spesa della singola
Istituzione scolastica;

VISTA la delibera n. 11 del 25/03/2019, nella quale il  Consiglio di Istituto ha approvato l’adesione al
finanziamento  del  Progetto  “CREATIVITA’  DIGITALE”  riferito  all’Avviso  pubblico  prot.  n.
AOODGEFID/2669  del  03/03/2017  –  FSE  –  Pensiero  computazionale  e  cittadinanza  digitale,
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” a valere sulle risorse del POC Fondo di Rotazione;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le  indicazioni  del  MIUR  per  la  realizzazione  degli  interventi  e  in  particolare  le  Disposizioni  e
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali Europei 2014-2020 –
Edizione 2018;

VISTI il proprio decreto prot. n. 865 del 29/03/2019 di formale assunzione a Bilancio del finanziamento
POC relativo  al  progetto  CREATIVITA’ DIGITALE,  autorizzato ai  sensi dell’art.  10 comma 5 del
Decreto 28 agosto 2018 n. 129 nonché la delibera Consiglio di Istituto n. 12 del 25 marzo 2019 di
impegno e variazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 nel quale è inserito il
progetto autorizzato e finanziato;

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto in oggetto si rende necessario reperire e selezionare personale
esperto  (formatori  e  tutor),  in  primis interno  all’Istituzione  scolastica  e,  in  mancanza,  anche
esterno all’Istituzione scolastica;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 12 aprile 2019 di approvazione dei criteri di valutazione
nella comparazione dei  curricula ai fini della selezione del personale docente interno e/o esterno
all'Istituto cui conferire gli incarichi per la realizzazione delle azioni di formazione per il progetto
autorizzato;

VISTA
la propria determina Prot. n. 696 del 21/02/2020 in cui si specificano i moduli da attivare per il
Progetto “CREATIVITA’ DIGITALE”:

Codice identificativo
progetto

Titolo Modulo

10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-37

CODING 1 raccordo tra scuole
GIOCARE PER COMPUTARE
CODING 2 raccordo tra scuole
CITTADINANZA DIGITALE raccordo tra scuole
CITTADINANZA DIGITALE

VISTI i propri Avvisi interni per il Progetto “CREATIVITA’ DIGITALE” Protocolli: n. 701 del 27/02/2020 (n.
5 incarichi  docente esperto per l’espletamento dei seguenti moduli formativi: CODING 1 raccordo tra scuole;
GIOCARE  PER COMPUTARE;  CODING 2 raccordo  tra  scuole;  CITTADINANZA  DIGITALE  raccordo  tra  scuole;
CITTADINANZA DIGITALE) e n. 702 del 27/02/2020  (n. 5 incarichi  docente tutor per l’espletamento dei
seguenti moduli formativi: CODING 1 raccordo tra scuole;  GIOCARE PER COMPUTARE; CODING 2 raccordo tra
scuole; CITTADINANZA DIGITALE raccordo tra scuole; CITTADINANZA DIGITALE);

VISTI i verbali redatti dalla Commissione valutatrice in data 6 marzo 2020 nell’ambito della procedura di
selezione e di valutazione delle  candidature, in  riferimento agli  Avvisi  di  cui sopra, pervenute
entro i termini stabiliti;



ESAMINATE le griglie di valutazione e le relative graduatorie PROVVISORIE dei candidati:

 DOCENTI ESPERTI MODULI AFFERENTI AL PROGETTO “CREATIVITA’ DIGITALE” pubblicata all’Albo online in
data 6 marzo 2020 prot. n. 791;

 DOCENTI TUTOR MODULI AFFERENTI AL PROGETTO “CREATIVITA’ DIGITALE” pubblicata all’Albo online in
data 6 marzo 2020 prot. n. 793;

CONSIDERATO lo  scadere  del  termine  di  7  giorni  dalla  pubblicazione  delle  predette  graduatorie  provvisorie
(all’Albo e sul sito web dell’Istituto) per la presentazione di eventuali ricorsi avverso le stesse 

DECRETA

che le graduatorie per il reclutamento delle figure:

 DOCENTE ESPERTO per l’espletamento dei moduli formativi del Progetto “CREATIVITA’ DIGITALE” – n. 5 incarichi”;
 TUTOR per l’espletamento dei moduli formativi afferenti al Progetto “CREATIVITA’ DIGITALE” – n. 5 incarichi”

allegate al presente decreto, si intendono DEFINITIVE.

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto: www.icsviavallagarina.edu.it

  Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Simona Damizia

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi         
del D.Lgs. 82/2005 CAD, ss.mm.ii. e norme collegate

http://www.icsviavallagarina.edu.it/

	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	DECRETA
	che le graduatorie per il reclutamento delle figure:
	allegate al presente decreto, si intendono DEFINITIVE.


		2020-03-16T17:57:55+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA DAMIZIA  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




